[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                   КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от 18 .06. 2014                                                      № 21

Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации   Крутовского сельского поселения О.Н.Васильеву об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения за I квартал 2014 года»  Совет депутатов Крутовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Крутовского сельского поселения за I квартал 2014 года  Совет депутатов Крутовского сельского поселения принять к сведению.
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение и подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет и обнародованию в местах для  обнародованию нормативно правовых актов.

Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение                                                                  В.А.Зенкова
                                                           СПРАВКА
«Об исполнении бюджета муниципального образования

Крутовское  сельское поселение за I квартал 2014 года»

         Бюджет муниципального образования Крутовское  сельское поселения на 2014 год с внесенными изменениями по доходам запланирован в сумме  1490300 рублей. Исполнение за  I квартал 2014 года составляет 393845 рублей 13 копеек, что составляет 26,4% от утвержденных бюджетных назначений, из них собственные доходы исполнены в сумме 113831 рублей 13 копеек, что составляет 30,0 % к плану.

         Налог на доходы физических лиц и земельный налог – основные источники собственных доходов бюджета Крутовского сельского поселения.

-  налог на доходы физических лиц поступил в сумме 28661 рублей 58 копеек, что составляет 12,8 % от утвержденных бюджетных назначений;

- единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 65500 рублей ,что составляет 56,2 % от утвержденных бюджетных назначений;.

- земельный налог поступил в сумме 6453 рублей 01 копейка или 18,1 % к плану.
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, составили 12718 рублей 40 копеек, что составляет 529 % к плану.
-безвозмездных поступлений в бюджете поселения с внесенными изменениями утверждено в сумме 1110600 рублей, поступление их составило 280014 рубль или  25,2 % к утвержденным годовым назначениям, из них:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности запланирована в сумме 1079900 рублей, поступление составило 269014 рублей или 24,9 % к плану;

- субвенция бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты запланированы  в сумме 30700 рублей, поступление составило 11 000 рублей или 35,8%;

            Расходная часть бюджета исполнена в сумме 291766  рублей 89 копеек, или на 19,6 % от плановых бюджетных назначений. Расходная часть бюджета по главе муниципального образования  исполнена в сумме 77024  рублей 86 копеек или 19,9       % от плана. Расходная часть бюджета по исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций исполнена в сумме 238998 рублей 88 копеек, или на 29,4 %, в том числе расходы по заработной плате исполнены сумме 100913 рублей 51 копейка или на 21,1 %, начисления на заработную плату исполнены в сумме 20408 рублей  35 копеек.

               Закупки товаров, работ, и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий исполнены в сумме  2270 рублей, или на 11,4% от бюджетных назначений:  оплачены за изготовление сертификата ключей  пользователя . услуги связи на сумму 8984 рубля 65 копеек, оплачены услуги по страхованию автотранспорта в сумме 2468 рублей 81 копейка,  перечисление контрольно-ревизионной комиссии 11700 рублей. Прочие расходы  4526 рублей78 копеек (плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами) Приобретения бензина 10388,92 .запчасти для автомашины 1340рублей , дрова 10700 рублей.
.
             Мероприятия по благоустройству поселения исполнены в сумме 37958 рублей 50 копеек. (госэкспертиза)
          По первичному воинскому учёту расходная часть местного бюджета исполнена на сумму 3 109 рублей 51 копейки или на 10,1% от бюджетных назначений на выплату заработной платы и начислений на заработную плату.
Старший менеджер                                                                О.Н.Васильева
                                                                       СПРАВКА

о расходовании средств резервного фонда за 1 квартал 2014 год

                                                Резервный фонд не расходован.
Старший менеджер                                                                О.Н.Васильева
                                                           С П Р А В К А

                           О  представлении бюджетных кредитов  за 1 квартал 2014 год

Администрация Крутовского сельского поселения сообщает, что бюджетные кредиты за
1 квартал 2014 года  не выдавались.

   Старший менеджер                                                                О.Н.Васильева

                                            С П Р А В К А

            О просроченной кредиторской задолженности за 2014 год

Администрация Крутовского сельского поселения сообщает, что кредиторской задолженности за 1 квартал 2014 года  не имеется.

   Старший менеджер                                                                О.Н.Васильева

Об исполнении бюджета муниципального образования Крутовское сельское поселение за I квартал 2014 года